



معاون سازمان آب و برق خوزستان :

**ایستگاه جدید**

**مشکلات حمیدیه را رفع می‌کند**

معاون شبکه‌های آبیاری و زهکشی سازمان آب و برق خوزستان گفت: ایستگاه جدید پمپاژ آب حمیدیه کمبود آبی را که در اراضی کشاورزی در تابستان و زمستان وجود داشت، به طور کامل رفع می‌کند.

آرش محجوبی در آیین بهره‌برداری از پروژه ایستگاه پمپاژ و خط لوله افزایش ظرفیت کانال آب ام‌ال حمیدیه، اظهار کرد: حدات این ایستگاه پمپاژ بر اساس ظرفیت ۱۰۲ مترمکعب بر ثانیه ساخته شد و این ایستگاه کمبود آبی را که در ساحل چپ حمیدیه اراضی کشاورزی در تابستان و زمستان وجود داشت، به طور کامل رفع می‌کند؛ علاوه بر این می‌تواند بخشی از اراضی فاز دو طرح مقام معظم رهبری را که قرار است در فاز دوم احداث شود، تأمین آب کند.

معاون شبکه‌های آبیاری و زهکشی سازمان آب و برق خوزستان خبر داد: پس از تخصیص اعتبار لازم برای احداث شبکه‌های اصلی و فرعی در فاز دو ۵۵۰ هزار هکتاری، طرح مقام معظم رهبری شبکه مدرن آن هم احداث خواهد شد و به اراضی کشاورزی مساحتی در حدود یک هزار و ۵۰۰ هکتار در حمیدیه، دشت آزادگان و هویزه را با لایروبی رودخانه آزادگان افزوده می‌شود.

محجوبی با بیان اینکه این پروژه ام‌ال است، گفت: به خاطر بحث سبلی که در فروردین ۹۸ آمد و خساراتی که وارد شد و رسوبی در رودخانه کرخه نور هم به وجود آمد، یک طرح دیگر به اسم لایروبی کانال شهید چمران که انتقال آب به اراضی حمیدیه، دشت آزادگان و هویزه را با لایروبی رودخانه کرخه نور و کانال ارتباطی فاضل و کانال وُسیله دارد، اجرایی شده است.

دبیرکل سندیکای بیمه گران ایران :

**خدمات بیمه‌ای باید الکترونیکی شود**

دبیرکل سندیکای بیمه گران ایران با تاکید بر لزوم الکترونیکی شدن ارائه همه خدمات بیمه‌ای گفت: الکترونیکی و دیجیتالی شدن ارائه خدمات بیمه ای باعث افزایش سرعت عمل بیمه ها و کاهش تردد مردم می شود.

محمد کریمی در حاشیه بازدید از واحد خسارت های بیمه ایران در جمع نمایندگان بیمه های مختلف بیان کرد: متأسفانه در مواردی مردم ساکن در شهرستان ها برای رسیدگی و پیگیری پرونده های خود مجبور به سفر به مرکز استان هستند، برای کاهش تردد و تسریع رسیدگی به پرونده ها لازم است که ارائه خدمات بیمه ای به صورت الکترونیکی انجام شود.وی گفت: در بیمه ایران به تازگی شرایط فراهم شده که برای خسارت های زیر ۳۰ میلیون ریال با ارسال عکس و میزان خسارت به صورت الکترونیکی از سوی افسران پرداخت خسارت در کمتر از نیم ساعت انجام شود و نیازی نیست مراجعه حضوری داشته باشند.

کریمی ادامه داد: برای افزایش ضریب نفوذ بیمه و ارائه خدمات بهتر باید از ایده ها و طرح های جدید در ارائه خدمات بهتر بیمه ای استفاده شود. در ادامه این نشست دبیرکل بیمه مرکزی افزود: ویتربین و تابلوی شرکت های بیمه ای نوع عملکرد آنها در بخش بیمه شخص ثالث است.

غلامرضا سلیمانی امیری افزود: بیشترین حجم پرونده های بیمه ای مربوط به بیمه شخص ثالث است و نوع عملکرد بیمه ها در این بخش می تواند رضایت مندی مردم را به همراه داشته باشد.

وی گفت: با توجه با آمار بالای پرونده های تصادف در خوزستان لازم است که همچون استان قم کمیته تخصصی شناسایی تصادفات ساختمگی راه اندازی شود تا به صورت شفاف به پرونده ها در این بخش رسیدگی شود.

وی گفت: متأسفانه افرادی هستند که با تقلب و تصادف ساختگی اطا بیمه هزینه ای را دریافت می کنند که اچهاد در حق مردم و بیمه ها است.

بر اساس قانون جدید ؛

**حساب صاحبان چک های برگشتی**

**مسدود می شود**

سختگوی اجرای قانون جدید صدور چک اظهار داشت: بر اساس قانون جدید صدور چک، صادر کنندگان چک برگشتی از برخی خدمات بانکی محروم می شوند.آمنه نادعلیزاده سختگوی اجرای قانون جدید صدور چک اظهار داشت: بر اساس قانون جدید صدور چک، صادر کنندگان چک برگشتی از برخی خدمات بانکی محروم می شوند.

وی ادامه داد: این محدودیت‌ها شامل عدم افتتاح حساب و کارت بانکی جدید، عدم صدور ضمانتنامه‌های ارزی و ریالی و عدم اعطای تسهیلات بانکی است.

اقدام سخت گیرانه تری که بر اساس این قانون برای صادرکننده چک برگشتی در نظر گرفته شده است مسدودی سازی حساب های صادرکننده چک برگشتی در بانک‌ها به میزان کسری مبلغ چک است. این حسابها تا زمان تعیین تکلیف در انسداد باقی می مانند و پس از تعیین تکلیف نسبت به رفع انسداد این حسابها اقدام می شود.

منابع محلی :

**سیمان در راهمزمز کمیاب شده است**

رسانه‌ی محلی یاران راهمزمز یکی از علت‌های کمبود سیمان را صادرات کارخانه‌ی سیمان خوزستان به خارج از کشور و عدم توزیع در این شهر گمانه‌زنی کرده است.

بر اساس گزارش منابع محلی؛ طی روزهای گذشته سیمان در شهرستان راهمزمز استان خوزستان کمیاب شده است. خبرهای رسیده از تعطیلی چندین کارگاه بلوک زنی و بیکاری کارگران در راهمزمز حکایت دارد.
رسانه‌ی محلی یاران راهمزمز یکی از علت‌های کمبود سیمان را صادرات کارخانه‌ی سیمان خوزستان به خارج از کشور و عدم توزیع در این شهر گمانه‌زنی کرده است.
روز پنج شنبه، وزیر صمت از انجنمن تولیدکنندگان سیمان خواسته بود تا با وحدت نظر در جهت قیمت گذاری منصفانه، کنترل قیمت ها، نظارت بر بازار و حذف ریک خواران با ایجاد مکانیزم لازم، گام بردارد.

## دیدگاه

نماینده ولی‌فقیه در استان یزد :

# تحریم‌ها مردم را از دین غافل کرده است



امام‌جمعه یزد گفت: آموزش و پرورش جایگاه حائز اهمیتی دارد و از آنجا که بچه‌های معصوم از سن زیر ۶ سال تا ۱۸ سالگی دوران رشد مغنی، عقلی و جسمی خود را در مدرسه و مهدکودک به سر می‌برند می‌توان گفت که

فوق تخصص چشم پزشکی :

# افزایش سن دلیل اصلی آب مروارید است

در موقعی که شیشه جلو ماشین کثیف و نوروارد شده به چشم شخص پخش می شود، این حالت برای افرادی که داری آب مروارید هستند نیز ایجاد می‌شود.لذا درحالت عادی که عینک به چشم ندارند و یا عینک تمیز است احساس میکنند که شیشه دارای خش است. وی افزود: در این افراد به تدریج دید کاهش پیدا می کند و اگرچه دراوایل این بیماری دید نزدیک آنها بهتر می شود ولی مشکل اصلی کاهش دید در دور است.

این فوق تخصص چشم پزشکی با اشاره به عوامل فرعی این بیماری بیان کرد: افرادی که از آب کمتری استفاده کرده و به اصطلاح بدشان دهمیدرانه شده و در مناطق گرم مانند خوزستان زندگی می‌کنند اگر آب به اندازه کافی استفاده نکنند، افرادی که ازمواد دارای آنتی اکسیدان کمتر استفاده کنند و یا افرادی که بیشتر در بلندی کوه قرار داشته و در معرض نورماورای بنفش قرار گیرند شانس بیشتری برای ابتلا به این بیماری دارند. وی ادامه داد: امروزه با وجود تکنیک‌های جراحی جدید و کم عارضه دربیماری آب مروارید، هیچ عملی بدون عارضه وجود ندارد و عمل آب مروارید نیز از این قاعده مستثنی نیست لذا برخی خطرها در عمل آب مروارید برای فرد وجود دارد که نادر بوده و شایع نیستند و مانع از عمل جراحی نمی‌شوند.

خاتمی نیا با اشاره به نبود ضرورت عمل در فردی که دچار آب

دبیرکل خانه کارگر :

## کاهش ارزش پول ملی بیشتر به ضرر فقرا است

اینکه بدانیم چه کسی کار می‌کند یا نمی‌کند.

وی ادامه داد: معتقدم با این اقدام آنچه در عمل اتفاق افتاده و خواهد افتاد، پرداخت یارانه سنگین به ثروتمندان است و عملاً آنها از کیسه مردم برداشت می‌کنند.

دبیرکل خانه کارگر افزود: تورم هدیه به ثروتمندان است. پس افزایش یارانه نقدی چون در ازای آن کاری نشده به نام فقرا و به کام ثروتمندان خواهد بود.

وی ادامه داد: اینگونه تصمیم‌ها در واقع بر کسری بودجه می‌افزاید. از سوی دیگر اتفاقاتی در کنار آن روی خواهد داد یعنی حجم پول، نقدینگی و پایه پولی افزایش می‌یابد و حتی سرعت گردش پول را تحت تاثیر قرار می‌دهد و چون در ازای آن تولیدی ایجاد نشده بار فزاینده توری ایجاد خواهد شد.

وی تصریح کرد: باید توجه داشت که وقتی پول فعال به پول منفعل تبدیل می‌شود در خدمت نامولدها و سوداگران قرار می‌گیرد. بنابراین لطفاً به نام فقرا و به کام ثروتمندان تصمیم نگیرید. البته بسیاری از تصمیم‌گیران از گنه این موضوع اطلاعی ندارند وگرنه در سیاست‌گذاری قطعاً نیت آنها کمک به فقراست. از این عزیزان می‌خواهیم ابتدا تاثیرات این تصمیمات را با دقت محاسبه و سپس در صحنه علنی مجلس آن را مطرح کنند.

علیرضا محجوب، در مورد طرح افزایش نرخ یارانه نقدی در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: در زمان قانون هدفمندی یارانه‌ها هم گفته بودم که مخالف پرداخت نقدی هرگونه کمکی هستم که در ازای آن کاری انجام نمی‌شود. در واقع نباید با تعاریف مبهم برای کمک به سفره مردم یارانه نقدی پرداخت کنیم بدون

این دوره اتفاق می‌افتد بنابراین باید دقت‌نظر جدی داشته باشیم زیرا آینده یک کشور و یک ملت در دستان دانش‌آموزان امروز است.

نماینده ولی‌فقیه در استان یزد با اشاره به اینکه دشمنان انسانیت از این دوران به عنوان یک فرصت طلایی استفاده می‌کنند یادآور شد: در شرایطی که ما نسبت به دانش‌آموزان و کودکان غفلت کرده‌ایم، دشمن روی آنها سرمایه‌گذاری کرده و آنها را به سمتی سوق داده که مادی‌گرا، سطحی‌نگر، بی‌برنامه و فاقد قدرت تفکر و تعقل باشند.

ناصری با اشاره به اینکه قرآن دستور داده که خودتان و فرزندانتان را از آتش جهنم نجات دهید تصریح کرد: غربی‌ها بر خلاف دستور قرآن، مردم را به سمت آتش هدایت می‌کنند و در این شرایط اصحاب فرهنگ، دانشگاه، اساتید و معلمان باید متوجه شرایط باشد و ببینند که برای فرزندان این مرز و بوم چه برنامه‌ای دارند.



مروارید بوده ولی میزان آن کم و دید چشم به اندازه کافی است بیان کرد: دراین موارد از اصطلاح درمان "رسیدن" یا "ترسیدن" آب مروارید استفاده می‌کنیم؛ اگرچه دربحث‌های علمی چنین چیزی مطرح نیست لذا در شخصی که کدورت عدسی چشم به حدی رسید که زندگی معمول را دچار مشکل کرده باید آب مروارید عمل شود.

وی افزود: تحرک شغل و نوع کاری که شخص انجام می دهد در تصمیم یک جراح اثر دارد به طور مثال یک شخص دندانپزشک با کوچکترین کدورت در چشم در کارش اختلال ایجاد می‌شود و با دید هفت تا هشت دهم نیاز به عمل دارد اما در شخصی که بازنشسته هست و نیاز به دید قوی ندارد و می‌تواند کار روزمره را انجام دهد اگر همان میزان آب مروارید را داشته باشد نیاز به عمل ندارد و ما او را در معرض خطرات جراحی قرار نمی‌دهیم.

این عضو هیات علمی دانشگاه؛ با اشاره به اینکه آب سیاه چشم یک گلوکوم حیح ارتباطی با آب مروارید ندارد بیان کرد:آب سیاه یک بیماری چشم با علل دیگر است ولی در بعضی از انواع آب مروارید که شایع هم نیست اگر به موقع عمل نشود باعث بالا رفتن فشارچشم شده و معمولاً فرد پیش از آن دچار کاهش دید و متوجه مشکل در چشم می‌شود، لذا شیوع آن به نسبت انواع دیگر آب مروارید کمتر است.

#### نگاه روز

به مناسبت ۱۲ بهمن ۱۳۵۷

و پرشکوه ترین استقبال تاریخ ؛

**دهه فجر مبارکباد**

بازگشت امام خمینی (ره) به ایران واقعه‌ای در جریان انقلاب ۱۳۵۷ است که طی آن در ۱۲ بهمن سال ۱۳۵۷ امام خمینی (ره) پس از ۱۴ سال تبعید به ایران بازگشت و در تهران مورد استقبال قریب به سه میلیون ایرانی قرار گرفت. این روز در تقویم رسمی با عنوان روز آغاز دهه فجر، مشخص شده است.

✽ مقدمه

با گسترش قیام مردم و خروج شاه از ایران، شاپور بختیار به عنوان آخرین و تنها امید رژیم پهلوی و سردمداران غربی پشتیبان این رژیم، به عنوان نخست وزیر باقی مانده بود. در طرف مقابل تظاهرات مردم هر روز پر شوتر و مصمم‌تر می‌شد و شعار استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی بعنوان اصلی ترین خواسته مردم در نهضت انقلابی بر رهبری امام خمینی مطرح می‌شد. امام خمینی که شرط ورود خود را به کشور، خروج شاه، اعلام کرده بودند، با فرار شاه در ۲۶ دی ۱۳۵۷، صبح به بازگشت گرفتند.

پس از خروج شاه در ۲۶ دی ۱۳۵۷، امام در پیامی کوتاه خطاب به خبرگزاری های جهان اعلام کرد: «خروج شاه از ایران، اولین مرحله پایان یافتن سلطه جنایت بار پنجاه ساله رژیم پهلوی می باشد که به دنبال مبارزات قهرمانانه ملت ایران صورت گرفته است. من این پیروزی را به ملت تبریک می گویم.» همچنین ایشان اعلام کرد که در اولین فرصت به ایران باز می گردند.

شامگاه یازده بهمن، هواپیمای امام خمینی رحمه ا... غرش کتان از فرودگاه شارل دوگل فرانسه به آسمان پرواز کرد. امام نماز شب را در طبقه دوم هواپیم‌ا به جای آورد و سپس در طبقه پایین هواپیم‌ا استراحت کرد. مهماندار هواپیم‌ا از مشاهده آرامش امام متعجب شده بود. هنگام طلوع فجر، امام و همراهان نماز صبح را به جماعت به جا آوردند. زمان ورود هواپیم‌ا به آسمان ایران، خبرنگاری از امام پرسید: «چه احساسی دارید؟» و امام پاسخ داد: «هیچ.» امام هیچ احساسی نداشت؛ چرا که او فقط بر مبنای تکلیف عمل می کرد. پیروزی و شکست برای او، هر دو زیبا بود. همان طور که شکست، او را ناامید نمی کرد، پیروزی نیز احساسات شخصی اش را برنمی انگیزخت.

در دوازدهم بهمن ۱۳۵۷، پرشکوه ترین استقبال تاریخ جلوه گر شد. این روز یکی از ماندگارترین روزهای تاریخ معاصر ایران است و مردم و شوق مردم در آن وصف ناپذیر بود. عده زیادی از مردم خود، هر که به تهران رسانده بودند تا در مراسم استقبال از امام شرکت کنند. تقریباً در ساعت شش صبح، خیابان ها سرشار از جمعیت بود. اول صبح، میلیون ها نفر در دو طرف خیابان های مسیر امام خمینی رحمه الله ایستاده بودند و پنجاه هزار نیروی انتظامی مردمی مشغول منظم کردن آنها بودند.

طبق قانون کار ؛

**اخراجی‌ها ها هم عیدی می‌گیرند**

طبق قانون کار، کارگرانی که به هر دلیلی شغل خود را از دست داده‌اند، کارگران آزمایشی، ساعتی، نیمه وقت و فصلی مشمول دریافت عیدی هستند و کارفرما موظف به پرداخت این مولفه است.

تمام کارکنان مشمول قانون کار که طبق تعریف این قانون «کارگر» شناخته می‌شوند، مشمول عیدی و پاداش پایان سال هستند؛ اما در این بین کارگرانی هم هستند که خواسته یا ناخواسته و به دلایل مختلف همچون بحران اقتصادی کارفرما، عدم نیاز و … شغل خود را از دست داده‌اند و همچنین برخی از کارگران بازنشسته شده‌اند که با توجه به تاکید قانون کار این دسته از افراد نیز مستحق دریافت عیدی پایان سال هستند.

مطابق با آنچه که در قانون کار آمده، این دسته از افراد به نسبت مدت کارکردشان، عیدی و پاداش سالانه را دریافت می‌کنند؛ به عنوان مثال کارگری که پس از ۴ ماه کار کردن، بیکار شده باید به تناسب همان ۴ ماه کارکرد، عیدی دریافت کند و کارفرما مکلف به پرداخت این مبلغ است.

از سویی دیگر نیز برخی از کارگران به صورت آزمایشی به کار گرفته می‌شوند که بر اساس ماده ۱۱ قانون کار و تبصره آن، مدت دوره آزمایشی باید در قرارداد کار مشخص شود؛ چنانچه رابطه کاری از جانب کارفرما قطع شود وی ملزم به پرداخت کلیه حقوق دوره آزمایشی خواهد بود و چنانچه قطع رابطه کاری از سوی کارگر باشد، کارگر مستحق دریافت تمام حقوق و مزایا به میزان مدت انجام کار است.

بنابراین مطابق با قانون کار، این دسته از افراد نیز مشمول دریافت کلیه حقوق و مزایای قانونی از جمله عیدی و پاداش پایان سال می‌شوند.

همچنین بر اساس ماده ۳۹ قانون کار، مزد و مزایای کارگرانی که به صورت نیمه وقت و یا کمتر از ساعات قانونی تعیین شده به کار اشتغال دارند، به نسبت ساعات کار انجام یافته محاسبه و پرداخت می‌شود.

همچنین بر اساس ماده ۷۴ قانون کار مدت مرخصی استعلاجی که با تأیید سازمان تأمین اجتماعی رسیده باشد جزو سوابق کار کارگران محسوب می‌شود، بنا بر این روزهای مذکور مشمول پرداخت مزایایی از قبیل حق اولاد، حق حق، سنوات خدمت، مرخصی استحقاقی و عیدی و پاداش سالانه خواهد بود که باید توسط کارفرما پرداخت شود.

✽ مردان علاقه بیشتری به انجماد اسپرم نشان دادند

مطالعات گسترده‌تری نیاز است تا این تحقیقات به نتیجه‌ی نهایی

برسد و مشخص کند که دقیقاً چگونه کووید-۱۹ بر روی تولید مثل مردان اثر می‌گذارد. اما ابهامات موجود در این مطالعات می‌تواند نشانه‌ای از وجود خطرات جدی برای تولید مثل آقایان پس از بهبودی از کووید-۱۹ باشد. درحالی که ما نمی‌دانیم پاسخ‌های بیشتر چه زمانی ارائه خواهند شد، راهی برای جلوگیری از کاهش تولیدمثل وجود دارد که بسیاری از مردان به آن روی آورده‌اند. از آوریل سال گذشته شرکت‌هایی که کیت جمع‌آوری نمونه‌ی اسپرم را در اختیار مردان قرار می‌دهند افزایش یافته است، مردان می‌توانند اسپرم خود را منجمد و در آینده برای فرزندآوری از آن استفاده کنند.

سارا کلین(Sabra Klein) زیست‌شناس از دانشگاه جان هاپکینز(Johns Hopkins) می‌گوید: در سطوح زیست‌شناسی، کووید-۱۹ اثرات بیشتری بر روی مردان می‌گذارد تا زنان. در سراسر جهان ما شاهد این موضوع هستیم که مردان بیشتری در اثر ابتلا به نوع شدید بیماری بستری می‌شوند و مردان بیشتری در اثر بیماری جان خود را از دست می‌دهند.

اما با افزایش دانش دانشمندان در مورد اثرات کووید-۱۹ بر روی تولید مثل مردان و همچنین دستیابی به واکسن‌هایی که در سراسر جهان در حال گردش هستند می‌توان گفت به زودی مردان گزینه‌هایی برای حفظ زندگی خودشان و نسل‌های آینده در اختیار خواهند داشت.



نیز با عملکرد سالم این اندام‌ها تداخل دارد.

✽ سیستم تولیدمثل آقایان باید به عنوان اندام «پرخطر» شناخته شود می‌کند و نشان می‌دهد مردانی که از بیماری کووید-۱۹ بهبود یافته‌اند ممکن است به دلیل کیفیت کم اسپرم‌ها تا مدتی برای فرزندآوری به مشکل بخورند. متخصصان بهداشت باید به طور مداوم به مشاهده و بررسی عملکرد تولیدمثلی مردان پس از بهبودی از بیماری بپردازند تا در آینده بتوان از ایجاد چنین مشکلاتی جلوگیری کرد.

مالکی افزود: بر طبق این تحقیقات اندام‌های تولید مثل مردان باید به عنوان یکی از مناطقی که توسط کووید-۱۹ آلوده می‌شود شناخته شود و مرکز بهداشت جهانی آن را به عنوان اندامی پرخطر اعلام کند.